5246, 6644, 8191, 8441. 9153,
11137}; Muhammed b. Abdülkadir el-En
sari. Nul].betü'l-efkdr (I-IV, Darü'l-kütü
bi'z-Zahiriyye, nr. 2567-2570; eser ed-Dür
rü 'l-Mul]tar'ın çeşitli haşiyelerinin özeti
mahiyetindedir). 2. ed-Dürrü'l-münte
M- İbrahim b. Muhammed el-Halebi'nin
(ö. 956/1549) Mülte]fa'l-eb]J.ur adlı ese
rinin şerhidir. 1 080 (1669) yılında telif
edilen eserin Süleymaniye Kütüphane
si'nde (mesela bk. Fatih, nr. 1809, Halet
Efendi, nr. 147, Esad Efendi, nr. 773) ve
Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye'de (M. Mutl' ei
Hafız, 1, 331-335) birçok nüshası mevcut
olup defalarca basılmıştır (istanbul 1302,
1309, 1310, 1311, 1317, 1319, 1321-1322,
1327, 1328). 3. İfd(iatü'l-envdr. Ebü'I
Berekat en-Nesefi'nin (ö. 710/1310) fı

kıh usulüne dair Mendrü'l-envdr adlı
eserinin şerhidir (İstanbul1300). Kitap.
Muhammed Sa'id ei-Burhan'i'nin (ö.
1966) ta 'likiyle birlikte Muhammed Be
rekat tarafından da neşredilmiştir (Dı
maşk 1413/1992). İbn Abidin bu esere N e
semdtü'l-es]J.dr adıyla bir haşiye yaz
mıştır (İstanbul 1300; Kahire 1328, 1399).
4./jazd'inü'l-esrdrve bedd'i'u'l-efkdr.
Haskefi'nin Tenvirü '1-ebşdr'a yazmak
istediği ve ed-Dürrü'l-mul].tdr'dan da
ha hacimli olarak tasarladığı şerhin vitir
ve nafile namazlar bahsine kadar yazılan
kısmı olup eser müellifin vefatı sebebiy
le yarım kalmıştır.

Haskefi'nin kaynaklarda adı geçen di
ğer eserleri de şunlardır: el-Cem< bey
ne Fetava İbn Nüceym (Zeynüddin ibn
Nüceym'in Fetava'sının kendi oğlu ve
Şemseddin et-Timurtaşi tarafından yapı
lan tertiplerinin birleştirilmiş şeklidir).
Ta<Ji}fa ula Şa]J.fl:ıi'l-Bul].dri, Ta<li}fQ 'ald
Tefsiri'l-Beyzdvi ( Bakara ve isra sure
leri)

388

BİBLİYOGRAFYA :

Haskefi. İ{açl.atü 'l-enuar (nşr. Muhammed
Berekat). 1Dımaşki1413/1992, niişirin mukad
dimesi, s. 18-23; Muhibbl. /julaşatü 'l-eşer, IV,
63-65; M. Halil ei-Muradl, 'Ar{ü'l-beşam (i-men
uüliye fetva Dımaşlj:i'ş-Şam (n ş r. M. Mutl' el
Hafız- Riyaz Abdülhamld Murad). Dımaşk 1399/
1979, s. 81-84; Serkls. Mu'cem, 1, 155, 778-
779; Hediyyetü'l-'arifin, ll, 295; izal;ıu'l-mek
nün, 1, 428; Brockelmann, GAL, ll, 404, 570;
Suppl., ll, 428, 643 ; Zirikll, ei-A'Iam, VII, 188;
Kehhale, Mu'cemü 'l-mü'elli(in, Xl, 56; Abdül
hayei-Kettanl, Fihrisü 'l-{ehfıris, ı , 347; M. Mu
tr ei-Hiifız. Fihrisü matıtütati Dari 'l-Kütübi'?
:?ahiriyye: el-Fılj:hü 'l-f;fanefi, Dımaşk 1400-
1401/1980-81, ı, 33-34, 67, 136-139, 293-294,
324-335, 340-341' 354-360, 416-417; ll, 242-
245; Abdülvehhab İbrahim Ebiı Süleyman. Kitfı
betü'l-bal;ışi'l-'ilmf, Cidde 1403/1983, s. 344;
Ahmet Özel, Hanefi Fıkıh Alimleri, Ankara
1990, s. 133-134; Cezzar, MedaiJilü'l-mü'elli
fin, s. 370-371; Salihiyye. el-Mu'cemü 'ş-şamil,
ll, 204-205. !il AHMET ÖZEL

r

L

HASKÖY

İstanbul' da
Haliç'in kuzey kıyısında
Beyoğlu ilçesine bağlı

tarihi bir semt.
_j

Mimar Sinan tarafın
dan inşa edilen Turşucu Hüseyin Çelebi
Camii, istanbul'un son ahşap camilerin
den biri olup minaresi ll. Abdülhamid za
manında yenilenmiştir. Ayrıca inşa tarihi
tesbit edilemeyen Hacı Şaban Camii de
Osmanlılar'dan kalan eserler arasında
dır. Aynalıkavak Kasrı duvarının hizasın

da bulunan 1225 (1810) tarihli Hasköy
Namazgahı , 1960'larda yerine benzin is
tasyonu yapılmak suretiyle ortadan kal
dırılmıştır. Hasköy'de kurulan Abdülhadi
Efendi, Zincirli Ali Baba ve Fıstıklı tekke
leri günümüze ulaşmamıştır. Burada var
lığı tesbit edilebilen on üç çeşmeden an
cak yedisi bugüne kadar gelmiştir.